
سال ها است تصمیمات مغرضانه 
برای استقلال می گیرند

عالمی: قربانزاده با اسم 
استقلال بازی کرد

ایمان عالمی مربی سابق استقلال 
تیم گفت:  این  مورد شرایط  در 
»سال هاست تصمیمات اشتباه و 
مغرضانه ای برای استقلال گرفته 
شده و بی ثباتی مدیریت همیشه 
به تیم لطمه زده است. افرادی مثل 
قربانزاده شاید برای احیای خودشان 
با اسم استقلال بازی کردند. در 
حالی که در آن برهه می توانستند 
اجازه بدهند تیم شکل بگیرد و در 
مسیر مناسبی حرکت کند، سپس به 
اشکالات و ایرادات می پرداختند.« 
عالمی در ادامه گفت: »در زمان 
و  افتاد  اتفاقات  این  نامناسبی 
تغییرات پیاپی مدیریت را شاهد 
بودیم. در این حین جواد نکونام آمد 
و متأسفانه بازیکنان مدنظر سرمربی 
جذب نشدند تا الان شاهد نگرانی 
زیاد هواداران باشیم. با این حال 
امیدوارم در ادامه راه تصمیماتی 
گرفته شود که اتفاقات خوبی برای 
استقلال رقم بخورد. هم نکونام و هم 
خطیر با داشتن کارنامه و رزومه  به 
استقلال آمدند. الان باید کمک کنیم 
با آرامش کارشان را شکل بدهند و 

جلو ببرند.«
 

استقلال باید تیم امیدش را 
به مسابقات بفرستد

روشن: به نکونام گفته 
بودم مواظب باشد

حسن روشن پیشکسوت استقلال 
درباره انتقاد جواد نکونام از شرایط 
این تیم گفت: »به نکونام گفته 
اینجا  باشد چون  بودم مواظب 
دیگری  تیم  یا  خوزستان  فولاد 
نیست. به او تأکید کردم حالا که 
آمده است باید آدم های دور و بر 
خودش را قوی انتخاب کند و کسانی 
باشند که کمک کنند. پدر نکونام 
و  است  اصیل  استقلالی های  از 
احترام زیادی برای او قائلم، ولی 
جواد با مدیریتی که استقلال دارد، 
نمی تواند موفق باشد.« روشن در 
ادامه گفت: »برخی  از هواداران 
می گفتند درباره استقلال چیزی 
نگو و زمانی که به حرفم می رسیدند 
اعتراف می کردند که درست گفته ام. 
اینها را نمی گویم که مردم من را روی 
کول شان بگذارند. من برای صد 
نفر مخالف حرف نمی زنم، برای 
بیست میلیون نفر دیگر صaحبت 
می کنم و حقیقت را می گویم. زمانی 
که استقلال در فینال جام حذفی 
گل زد می توانست قهرمان شود، 
ولی با رفتارهای ساپینتو همه چیز 
را از دست داد. البته بهتر شد که 
استقلال باخت چون اگر قهرمان 
می شد، باید یک سال دیگر ساپینتو 
را حفظ می کردند! استقلال مشکل 
مالی دارد و با این شرایط باید تیم 

امیدش را به مسابقات بفرستد. «
 

فریبا: استقلال بازیکن 
با تجربه می خواهد

بهتاش فریبا در مصاحبه ای با اشاره 
به مشکلات این تیم گفت: »ما 
در تمرین حضور نداریم که بدانیم 
چه خبر است. آن چیزی که از دور 
بازیکن  یکسری  جذب  می بینیم 
جوان است. جذب بازیکنانی مثل 
محمدرضا خالدآبادی را می پسندم، 
ولی تیمی که دو ستاره قهرمانی آسیا را 
دارد، برای حضور در لیگ برتر و دیگر 
مسابقات نیاز به بازیکن باتجربه و 
خوب دارد. امیدمان به جذب بازیکن 
خارجی است که این اتفاق نمی افتد 
و طبیعی است نگران شویم. تیم 
استقلال هنوز مربی بدنساز ندارد و 
شنیده ام که نکونام از طریق تماس 
تلفنی برنامه ها را از گزینه مدنظرش 
می گیرد! اصل کار هر تیم در پیش  
فصل تمرینات بدنسازی زیر نظر مربی 
بدنساز است. تیم استقلال قسمت 
بیشتری از فصل بدنسازی را از دست 
داده است، در صورتی که بسیاری از 
تیم های خصوصی اردوهای شان را در 

ارتفاع برگزار کرده اند.«

از کمپ آبی
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همه جنگ های آشکار و نهان سنگربان »استقلال«

حسینی؛ میراث دار نسل های ستیزه جو

عارف غلامی

استوری جنجالی

غلامی که بحث بازگشت او به استقلال نیز وجود دارد، با انتشار تصویری 
که پیراهن این تیم را در دست دارد، با قرار دادن جمله »۴ سال تمام« 
و یک قلب آبی در کنار آن، در شرایطی که شایعه عدم توافق او نیز با 
این تیم در جریان است، گمانه زنی زیادی را شکل داد. اما این استوری 
عارف غلامی مربوط به سالروزی است که او چهار سال قبل به پیراهن 

استقلال دست یافت و قراردادش را به امضا رساند.

آرمین سهرابیان

مصدومیت جزئی

آرمین سهرابیان که برای فصل بیست و سوم به استقلال ملحق شده این 
روزها مصدوم است و آسیب دیدگی او باعث نگرانی هواداران شده است، اما 
سهرابیان در خصوص مصدومیتش گفت: »من مصدومیت جزئی از ناحیه 
چهار سر ران دارم و ان شاءلله از دو سه روز دیگر به تمرینات برخواهم گشت.« 
سهرابیان در خصوص قراردادش هم گفت: »صحبتی در مورد کم شدن 

قرارداد با من نشده است ضمن اینکه من با استقلال بحث پول ندارم.«

آرش رضاوند

ناراحتی بابت جدایی قایدی و محبی

بعد از اینکه نکونام از جدایی قایدی گلایه داشت و این ناراحتی خود را با گذاشتن 
استوری اعلام کرد حالا نوبت هافبک دفاعی استقلال است که در خصوص 
جدایی بازیکنان این تیم حرف بزند. آرش رضاوند در این خصوص گفت: »دو 
بازیکنی را از دست دادیم که زور تیم مان بودند، کافی است یکی دو هفته از لیگ 
بگذرد هوادار این روزها را فراموش می کند و به بازیکن فشار وارد می شود، همین 

الان پنج بازیکن به تیم اضافه شوند بازهم یک نیم فصل را از دست دادیم.«

 zسوژه

تیم فوتبال استقلال در درازای تاریخ 
دروازه بانان برجسته ای داشته اما همه 
اتفاقات و کارهای آنان در این زمینه 
توأم با صلح و آرامش نبوده و تنش های 
برخاسته از رقابت حاد سنگربانان برای 
فیکس بودن گاه همچون آتشی شعله ور 

شرایط آبی ها را نا استوار ساخته است.
ی  نه ها فسا ا ر  ا ث د میرا ین  خر آ
دروازه بانی در استقلال حسین حسینی 
سنگربان فیکس سه سال اخیر این 
باشگاه است اما پیش از آنکه بگوییم 
او از درون کدامین آتش های آشکار 
و نهان عبور کرده و به نقطه فعلی 
رسیده، لازم است شما را به نقاطی 
دورتر رجوع بدهیم. رقابت زنده یاد 
ناصر حجازی و منصور رشیدی برای 
ثابت بودن درون دروازه آبی ها در دهه 
1350 شمسی اگرچه هرگز به منازعه ای 
آشکار کشیده نشد اما بدون برخی 
اختلاف ها و چشم و هم چشمی ها 
هم نبود. با اینکه در دهه 1360 امثال 
خاکسار تهرانی بدون تشنج های 
رفتاری از دروازه استقلال حفاظت 
کردند، اما رقابتی که از نیمه دوم دهه 
1370 بین هادی طباطبایی و پرویز 
برومند شروع شد و نیمه اول دهه 
بعدی را هم درنوردید یکی از تندترین 
و ناگوارترین رقابت های درون تیمی 
در تاریخ برگزاری مسابقات باشگاهی 
در کشورمان بود. در این پیکار که هر 
دو طرف از هر سلاح ماهوی و واقعی 
برای تخریب یکدیگر سود جستند و 
زبان شان هم سرشار از الفاظ درشت 
شد، چنان افراطی صورت گرفت 
که امیر قلعه نویی سرمربی وقت 
آبی ها عاصی و از هر دو نفر نا امید 
شد. این مربی پرجسارت در یک 
روز خاص برای ضربه زدن به وجدان 
ورزشی هر دو سنگربان مذکور و در راه 
تأدیب قاطعانه آنها در مسابقه بسیار 
مهمی که استقلال مقابل سپاهان 
در اصفهان در لیگ برتر داشت، قید 

هر دو را زد و در ریسکی بس بزرگ و 
شجاعانه هم طباطبایی و هم برومند 
را کنار گذاشت و پیراهن شماره یک 
را بر تن وحید طالب لو کرد، بر تن 
دروازه بانی که در آن زمان فقط در 
تیم »امید« استقلال بازی می کرد 
و با وجود این مقابل طلایی های 
اصفهان چنان درخشید که تساوی 
بدون گل که برای هر تیمی در این 
شهر به مثابه یک پیروزی بود، روی 
تابلوی نتایج به ثبت رسید. آن نمایش 
عالی طالب لو را »طالب لو« و به تدریج 
دروازه بان ثابت استقلال و برومند و 
طباطبایی را به گنجینه گمشده فوتبال 
ما ارجاع و به واقع کار این دو سنگربان 

خصومت پیشه را تمام کرد.

پیروزی به هر قیمت و با هر 
وسیله ای

پس از دوران درخشش احمد عابدزاده 
در استقلال که کسی را یارای رقابت با 
او نبود و انتقال او به اردوی رقیب بزرگ 
)پرسپولیس( رقابت های خصمانه 
دیگری هم در اردوی آبی ها برای 
»دروازه بان فیکس بودن« به راه 
افتاد که به مدت بیش از 15 سال 
یک پای ثابت آن سید مهدی رحمتی 
بود. او البته سنگربان بسیار کارآمد 
و باکلاسی بود و بارها با درخششی 
هرچه بیشتر از دروازه تیم ملی هم در 
میدان های بین المللی دفاع کرد و اگر 
مناقشه جویی او با کارلوس کی روش 
که از او هم ستیزه طلب تر بود، پیش 
نمی آمد، شمار دیدارهای ملی وی 

دست کم 30 مورد بالاتر می رفت.
رحمتی در حدفاصل سال های میلادی 
2008 تا 2020 با چند سنگربان دیگر 
که سر از استقلال درآوردند، بر سر 
پیراهن شماره یک به نحوی محسوس 
یا پنهانی درگیر شد که طالب لو که 
پیشتر وصف وی رفت، رشید مظاهری 
و البته حسین حسینی سرآمدان آنها 
بودند. رحمتی که در هر مسابقه 
دست کم دو سه گل صد درصد و 
یکی دو فرصت تک به تک را از رقبا 
می گرفت، طالب لو را در دو مقطع و 
در رفت و برگشتی که این دروازه بان 
به جمع آبی ها داشت، از میدان به 

در کرد و مظاهری را هم از بال گشایی 
لازم در این جمع در نخستین مقطع 
حضورش در استقلال بازداشت و در 
دوئل های اولیه اش با حسینی هم که 
از تیم »امید«های باشگاه ارتقا یافته 
و به تیم اصلی راه پیدا کرده بود، او 
را هم به زیر سایه خود برد. با این 
حال رحمتی در فاصله یک بار جدا 
شدن از استقلال و حفاظت از دروازه 
پیکان قدری از خاکریز های تحت 
اختیارش را لاجرم به حسینی واگذار 
کرد که فوت و فن این گونه مجادله ها 
را آموخته و مار خورده و افعی شده 
بود. مرتبه سوم )و آخر( جدا شدن 
رحمتی از جمع آبی های پایتخت در 
حالی صورت گرفت که انگار او از این 
خصومت های روحی- روانی خسته 
شده و رفتنش به آلومینیوم و مربی- 
بازیکن شدنش در این تیم اراکی 
قدم اولیه او برای پایان دادن به آن 
فضا و شروع حرفه مربیگری اش بود. 
برای حسینی البته این یک پیروزی 
بزرگ تلقی می شد زیرا نه یک رقیب 
ساده بلکه رحمتی معروف را از میدان 
به در کرده و سرانجام سکاندار اصلی 
آخرین سنگر آبی ها شده بود. چیزی 
که حسینی سال ها آن را جست و جو 
می کرد و به هر وسیله ای برای نیل 
به آن روی آورده و در نهایت کامیاب 

شده بود.

حفظ خانه آبا و اجدادی!
آیا این کامیابی واقعی است؟ بگذارید 
در مقام توضیح بگوییم که حسینی طی 
سه فصلی که استقلال بدون رحمتی 
سپری کرده، هر دروازه بان دیگری 
را که به پیراهن وی چشم داشته، در 
رقابت هایی برابر یا نابرابر و به طرقی که 
شاید با عدالت عجین نبوده باشد، از 
میدان به در کرده و رشید مظاهری )در 
دومین مقطع حضورش در استقلال( و 
علیرضا رضایی که هفته پیش از دست 
وی و این تیم فرار کرد، نمونه های بارز 
این قضیه هستند. حسینی حتی ایام 
تدارکات برای فصل 1403-1402 را در 
آستانه آغاز شدن، با جنگ و جدل عجین 
کرد. او در چند روزی که تمایل صوری 
علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 

برای الحاق به استقلال نقل محافل 
بود، به انواع طرق این قضیه را عزم 
راسخ سران این باشگاه برای دست 
به سر کردن خودش و توطئه ای آشکار 
تلقی کرد و گفت شمشیرها برای او از 
رو کشیده شده و حتی یک استوری 
هم گذاشت که حاکی از خداحافظی 
اجباری او و رفتنش به باشگاهی دیگر 
بود. این در حالی بود که هوشمندان 
نیک می دانستند که این فقط پز رفتن 
است و حسینی به هیچ جا جز استقلال 
چشم ندارد و اینجا را خانه پدری خود 
می داند و برای تقابل با هر فرد دیگری که 
به این تیم چشم دوخته باشد، آمادگی 
دارد. نتیجه همانی شد که می دانستیم؛ 
علی بیرو به استقلال نیامد و فقط از این 
حربه برای بالا بردن قیمت قرارداد 
تازه اش با قرمزها بهره گرفت، حسین 
پورحمیدی که انتخاب اول جواد نکونام 
برای حفاظت از دروازه استقلال بود، به 
صراحت گفت تا حسینی در این تیم 
حضور دارد، گذارش به آنجا نخواهد 
افتاد و پیراهن تراکتورسازی را بر تن 
کرد و کریستوفر کنت هم آبی پوش 
نشد. در نتیجه در طلیعه لیگ بیست و 
سوم استقلال مانده است و حسینی در 
هیأت تک دروازه بانی که به هر وسیله 
ممکن خانه آبا و اجدادی اش )!( را برای 
خود حفظ کرده است. محمدرضا 
خالدآبادی دروازه بان تیم ملی امید هم 
که آبی ها سخت در تقلای استخدام او 
بوده اند، شاید با علم به اینکه چه دام 
بزرگی را برایش پهن کرده اند، گذارش 
فعلاً به استقلال نیافتد و اگر هم گول 
بخورد و بیاید، برخلاف ادعای سران 
استقلال چیزی جز نیمکت نشینی را 
تجربه نخواهد کرد. این چیزی است که 
تا اطلاع ثانوی انتظار هر سنگربانی را 
می کشد که به جمع آبی ها بیاید و انتظار 
بازی کردن در این تیم را داشته باشد. 
حسینی البته دروازه بان خوبی است و 
دو فصل پیش فوق العاده بود اما آنچه 
او را در 9- 8 سال اخیر مقیم دائمی 
استقلال کرده و سایرین را فرار داده، 
لزوماً نه فقط کیفیت فنی اش بلکه طرق 
و رویکردهایی بوده که شاید با ورزش 
و رو ح لطیف آن سنخیت چندانی 

نداشته باشد.

قراربود استقلال طوری بسته شود 
که برای سکوی قهرمانی خیز بردارد، 
اما از همین حالا وقتی به این نکته 
اشاره می شود که استقلال جزو پنج 

تیم اول خواهد شد یعنی شرایط 
این تیم اسفناک تراز چیزی است که 
تصورمی شود. حالا مسئولان این تیم با 
بازیکنان امید و جوان قرارداد می بندند 
که از یک منظر می تواند خوب باشد، اما 
این جوانگرایی برای تیم های پرطرفداری 
مثل استقلال هیچ وقت جواب نداده 
است و صدای سکوها زودتر از موعد 
مقرردرمی آید! به همین دلیل است 
که شاید تیم استقلال رغبتی به شروع 
لیگ برتر ندارد. در حالی که هواداران 
فوتبال برای شروع مسابقات لیگ 
برتر لحظه شماری می کنند، اوضاع 
استقلال به شکلی پیش می رود که 
شاید طرفداران این تیم چندان تمایلی 
به شروع بازی های تیم شان در این 

مقطع نداشته باشند.
وقتی سرمربی استقلال دقایقی قبل 
از دیدار دوستانه تیمش در حالی که 
باید تمرکزش روی تیم باشد، با انتشار 
یک استوری در صفحه شخصی خود 
واژه »بیچاره« را درباره استقلال به 
کار می برد، می شود به عمق اتفاقات 
عجیب در این باشگاه پرطرفدار و مطرح 
پی برد. او بدون اینکه به جزئیات 
بپردازد، با بیان اینکه نمی تواند به 
تنهایی با همه اتفاقات بجنگد، گلایه 
خود از وضع موجود را اعلام کرد و 
ساعتی بعد نوبت به بازیکنان و برخی 
اعضای کادرفنی رسید تا به بیان برخی 
حقایق پیرامون باشگاه پرطرفدار خود 
بپردازند. در پی اعتراض سرمربی، 

تعدادی از بازیکنان و مربیان استقلال 
هم ابراز ناراحتی و نگرانی می کنند و یک 
عصبانیت حاد از حرف های استقلالی ها 
پیداست که وقتی به سخن کشیده 
می شود، طعنه و کینه و ناراحتی و 

ناامیدی همراهش است.
بدون تردید بازیکنان استقلال حالا 
فشار بیشتری را نسبت به گذشته روی 
شانه های خود احساس می کنند که 
حتی برای گلایه از مشکلات مالی اجازه 
نداده اند مسابقات شروع شود. حرف 
همه شان یک عبارت تکراری است؛ 
اینکه دوست ندارند استقلال مانند 
تیم های معمولی باشد و انتظارشان 
داشتن بهترین امکانات و شرایط مالی 
است. امکانات خوب برای داشتن 

یک تیم خوب و در حد قهرمانی در 
لیگ برتر. هرچه که هست، هنوز 
فصل بیست و سوم از لیگ برتر شروع 
نشده، استقلال با چالش های دشوار 
و مشکلاتی عدیده دست و پنجه 
نرم می کند. بازیکنان استقلال که 
اکثراً قراردادهای خود را نسبت به 
فصل پیش کاهش داده اند، حدود 40 
درصد از مطالبات سال قبل را دریافت 
نکرده اند و ماه هاست که پولی به 
حساب شان واریز نشده است. آنها 
به حق ازمشکلات گلایه دارند و بدون 
تردید وقتی از مشکلات حرف می زنند، 
امیدشان به آینده بهتری است که 
انتظار دارند مدیران باشگاه برای شان 

رقم بزنند.

 zاستقلال

 zتحلیل
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